
 

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ 

ҪĔРПӰ РАЙОНĔ 

  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

ҪĔРПӰ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

 

ЙЫШӐНУ 

 

2022 ç. чӳк уйăхĕн–мěшĕ № 661 

Ҫӗрпÿ хули 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 ноября 2022 года № 661 

                            г. Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Цивильского района от  

22.02.2022 г. №107 «Об утверждении Положения 

об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях Цивильского района Чувашской 

Республики» 

 

На основании Указа Главы Чувашской Республики от 26 августа 2022 г. 

N 101 "О мерах поддержки обучающихся, являющихся членами семей лиц, 

проходящих военную службу в батальоне связи "Атал", а также погибших 

(умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации", Указа Главы Чувашской Республики от 10 

октября 2022 г. N 120 "О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации", Указа Главы Чувашской Республики от 11 

октября 2022 г. N 121 "О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики 

от 10 октября 2022 г. N 120", Закона Чувашской Республики о внесении изменений 

в ст. 12 и 14 закона Чувашской Республики «Об образовании Чувашской 

Республике» № 69 от 23.09.2022 г., Указа Главы Чувашской Республики от 26 

октября 2022 года № 131 «О внесении изменений в некоторые Указы Главы 

Чувашской Республики» администрация Цивильского района Чувашской 

Республики 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

Внести  в Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Цивильского района 

Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации 

Цивильского района от  22.02.2022 г. №107 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Цивильского района Чувашской Республики» следующие изменения: 

Пункт 4.2. дополнить 13-ым абзацем следующего содержания: 

         «обучающимся, членам семей граждан Российской Федерации, 

проходящих военную службу по контракту, направленных из Федерального 

казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для 



участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины начиная с 24 февраля 

2022 г., проживающих на территории Чувашской Республики, в период действия 

контракта.». 

Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава администрации                                                                                     С.Ф. Беккер 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Заместитель главы- начальник 

отдела образования и социального развития 

администрации Цивильского района    

   

                                                А.В. Волчкова 

 

«21»  ноября 2022 г. 

 

 

Заведующий  сектором юридической службы  

администрации Цивильского района 

 

                                     А.В. Григорьев 

                                                

«21»  ноября 2022 г. 

 

 

Методист по УВР отдела 

образования и социального развития  

администрации Цивильского района 

 

                                     Д.В. Александрова 

«21»  ноября 2022 г. 

 

 

 
 


